


Ť 
LINKA R14A PARDU5,CE_mREC 

SMLouvA o VEŘEJNÝCH SLUZBACH v PŘEPRAVÉ CESTUMCH 

› PREAMBULE 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu podle ust. § 18 písm. a) zákona č. 194/2010 Sb., o veřejnýçh 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
,,ZVS“), ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „Občanský zákoník"), 

a v souladu S článkem 5 odst. 6 nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007 O veřejných službách 

v přepravě cestujících po železnici a silnici a O zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení 1370"). 

Objednatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je osobou existující podle právních předpisů 

České republiky, plně svéprávnou, a že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit svá práva a 

povinnosti v této Smlouvě obsažené. 

Dopravce podpisem této Smlouvy prohlašuje, že: 

a) je osobou existující podle právních předpisů České republiky, plně svéprávnou, 

b) je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a plnit svá práva a povinnosti v této Smlouvě obsažené, 

c) je držitelem licence k provozování veřejné drážní osobní dopravy ve smyslu zákona 

Č. 266/1994 Sb., O drahách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o dráhách"). 

ČLÁNEK 1 
účEL sMLOu\ıY 

Základním účelem této Smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti veřejnými službami vpřepravě 

cestujících veřejnou drážní osobní dopravou na lince R14A Pardubice - Liberec ve smyslu § 4 ZVS 
v rozsahu touto Smlouvou stanoveném (dále jen „Veřejné služby v drážní dopravě"). 

Sohledem na zájem Smluvních stran dosáhnout, na základě vzájemné spolupráce a důsledného 
plnění práv a povinností v této Smlouvě stanovených, účelu této Smlouvy uvedeného v předchozím 

odstavci, rozhodly se Smluvní Strany uzavřít tuto Smlouvu a být touto Smlouvou plně vázány. 

ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Tato Smlouva stanovuje způsob zajištění, rozsah a kvalitu poskytování Veřejných služeb vdrážní 

dopravě ze Strany Dopravce a způsob a rozsah poskytování kompenzace ze strany Objednatele. 

Dopravce se podpisem této Smlouvy zavazuje zajistit Veřejné služby v drážní dopravě za podmínek, 

vrozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvou. Dopravce se zároveň zavazuje provozovat 
veřejnou drážní osobní dopravu v souladu splatným právním řádem České republiky, zejména 

se Zákonem O dráhách a jeho prováděcími právními předpisy. 

Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje poskytovat Dopravci za podmínek a v rozsahu v této 

Smlouvě stanoveném kompenzaci za poskytování Veřejných služeb v drážní dopravě ve smyslu § 23 

ZVS. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou pro řádné splnění jejich 

povinností stanovených jim touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

ČLÁNEK 3 
DOBA ı>novozovÁNí VEŘEJNÝCH SLUŽEB v DRÁŽNÍ DOPRAVĚ (DOBA PLNĚNÍ) 

Smluvní Strany se dohodly, že Veřejné služby vdrážní dopravě podle této Smlouvy budou 
Dopravcem provozovány v období od začátku platnosti jízdního řádu pro období 2018/2019 do 

konce platnosti jízdního řádu pro období 2019/2020 (dále jen ,,Doba pInění"), tzn. celkem po dobu 

dvou období platnosti jízdního řádu. 

Veřejné služby v drážní dopravě jsou provozovány ve čtyřech (4) obdobích, vymezených dny platnosti 

konkrétního jízdního řádu v konkrétním kalendářním roce (dále jen „Období provoıu"). Pro zamezení 

pochybností Smluvní strany uvádějí, že pro každé období platnosti jízdního řádu jsou stanovena dvě

2





LINKA R14A PARDUBICE- LIBEREC 
SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH v PŘEPRAVĚ cEsTu1lclcH 

naváže Dopravce jednání s přídělcem kapacity dopravní cesty ve smyslu § 34a odst. 4 a 5. O tomto 
postupu musí Dopravce Objednatele bezodkladně informovat a požádat přídělce, aby Objednatel 

měl možnost se účastnit příslušných jednání vpředmětné věci. informace musí být Objednateli 
Sděleny v dostatečném čase a rozsahu tak, aby Objednatel měl k dispozici dostatečný čas na reakci 

a vytvoření dostatečných podkladů pro rozhodování. 

ČLÁNEK 6 
KOMPENZACE ZA POSKYTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH SLUŽEB 

v v 

Smluvní strany se dohodly, že za poskytování plnění dle této Smlouvy, tj. za zajisteni objednaných 

veřejných služeb vdrážní dopravě náleží Dopravci kompenzace ve výši stanovené vsouladu 

Spříslušnými právními předpisy a touto Smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva je 

uzavřena jako tzv. netto, tj. že příležitosti a rizika, spojená sčasovým vývojem výše výnosů, jsou 

S výjimkami uvedenými v článku 8 této Smlouvy plně na straně Dopravce. 

Dopravce předložil za podmínek uvedených vodstavci 3 výchozí finanční model pro jednotlivá 

Období provozu ve struktuře podle §3 vyhlášky č. 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení 

finančního modelu a určení maximální výše kompenzace (dále jen „Vyhláška 296"). Tento výchozí 
finanční model tvoří přílohu č. 3A této Smlouvy. Dopravce dále předložil za podmínek uvedených 
vodstavci 3 výchozí model provozních aktiv pro jednotlivá Období provozu ve struktuře podle § 6 

Vyhlášky 296. Tento výchozí model provozních aktiv tvoří přílohu č. 3B této Smlouvy. 

Výchozí finanční model obsahuje pro jednotlivá Období provozu nad rámec Vyhlášky 296 údaje 
opředpokládaném počtu provozních dnů, objednaném dopravním výkonu, předpokládané 

jednotkové kompenzaci (v Kč/vlkm), variabilní části kompenzace (v Kč/vlkm) a procentu čistého 
příjmu, kterým se rozumí poměr výše čistého příjmu (řádek č. 22) k hodnotě doložených provozních 
aktiv (řádek č. 21). 

Dopravce, na kterého dopadá povinnost přepravy podle tarifu podle ustanovení § 33 zákona 

č. 77/2002 Sb., O akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty 

a O změně zákona Č. 266/1994 Sb., O dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 77/1997 

Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Transformační zákon") předložil 

v příloze č. 3A výchozí finanční model ve dvou variantách: 

a) model Č. 3A-l obsahuje výchozí finanční model se zahrnutím povinností přepravy skupin 

cestujících podle ust. § 33 Transformačního zákona, tj. vychází Z předpokladu, že se pro každé 

Období provozu podmínky podle tarifu stanoveného Ministerstvem dopravy (vjeho podobě 
k červnu 2018) vztáhnou na Dopravní výkony, a 

b) model č. 3A-ll obsahuje výchozí finanční model bez zahrnutí povinností přepravy skupin 
cestujících podle ust. § 33 Transformačního zákona tj. vychází Z předpokladu, že se pro každé 

Období provozu podmínky podle tarifu stanoveného Ministerstvem dopravy (vjeho podobě 
k červnu 2018) nevztáhnou na Dopravní výkony. 

Pro každé Období provozu se u tohoto Dopravce použije pro stanovení kompenzace ta varianta 
výchozího finančního modelu, která bude odpovídat Skutečné právní a faktlcké Situaci pro dané 
období, tj. podmínkám tarifu upravujícímu ceny jízdného a přepravného a podmínkám jejich 

uplatnění pro skupiny cestujících podle § 33 Transformačního Zákona, týkajícím se přepravních služeb 

na lince R14A. V případě změny podmínek aplikace tarifu podle předchozí věty se smluvní strany 
zavazují uzavřít dodatek smlouvy, který vymezí použití výchozího finančního modelu, který bude pro 
dané Období provozu relevantní. 

Dopravce, na kterého povinnost podle tohoto odstavce nedopadá, a tedy není povinen přepravovat 

skupiny cestujících podle tarifu podle ustanovení § 33 Transformačního zákona, předložil modely 
č. 3A-l a č. 3A-Il v identické podobě. 

Dopravce dále předložil výchozí model provozních aktiv ve variantách č. 3B-l a 38-Il při analogickém 
nastavení podmínek jako u výchozích finančních modelů č. 3A-l a 3A-l|, popsaných v tomto odstavci 

výše.

4

H7






